Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis

Indicação nº 89/2008

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício
nesta Casa Legislativa, usando de suas atribuições regimentais, indica seja
verificada a conveniência de entabular-se negociação com a Caixa Econômica
Federal, além de outras instituições bancárias, objetivando a concessão da
folha de pagamento do Poder Legislativo (tal qual ocorreu no âmbito do Poder
Executivo).

JUSTIFICATIVA

Formaliza-se sugestão já levada pessoalmente à

Vossa Excelência. É certo que há interesse da Caixa Federal (e, quiçá, de
outras instituições bancárias do município – Banco do Brasil e Nossa Caixa)
em oferecer contrapardida pela administração da folha de pagamento da
Câmara. No momento em que estamos mudando as instalações do Legislativo
para o novo prédio, seria bem-vindo mobiliário novo e adequado, inclusive
para o plenário, que poderá ser fornecido pela instituição bancária. Demais
considerações serão desenvolvidas em Plenário, quando da discussão.

Joanópolis, 1º de julho de 2008.

Benedito Ignácio Giudice
Vereador